

Til årsmøtet i Sagene IF

Kontrollutvalgets beretning for 2024

Kontrollutvalgets oppgaver og arbeid

Kontrollutvalgets oppgaver etter NIFs lov § 2-12 er å føre tilsyn med Sagene IF sin forvaltning og økonomi.

Kontrollutvalget skal påse at Sagene IFs midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med organisasjonsleddets lov og beslutninger fattet av årsmøtet til Sagene IF. Kontrollutvalget skal videre forsikre seg om at organisasjonsleddets interne økonomiske kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.

Kontrollutvalget skal påse at regnskapsførselen er pålitelig og at årsregnskap og delårsrapporter gir et korrekt uttrykk for Sagene IFs drift og finansielle stilling. Kontrollutvalget skal ved gjennomgang av regnskapene vurdere Sagene IFs finansielle stilling, forvaltning og drift.

Kontrollutvalget har hatt 8 formelle møter i 2024, og grunnet situasjonen som oppstod fulgte Kontrollutvalget styret og klubben tett utover høsten 2024. Kontrollutvalgets medlemmer har også hatt møter med Oslo idrettskrets og forretningsførere.

Året 2024 har vært et svært turbulent år for Sagene IF, og dessverre har Kontrollutvalgets bekymringer fra 2023 vist seg å være berettigede. Det er nå helt tydelig at det er et presserende behov for å styrke klubbens økonomiske fundament og forbedre interne rutiner.

Kontrollutvalget vil bemerke at de fikk først vite om den alvorlige situasjonen i Sagene IF gjennom media. Dette er ikke akseptabelt. Klubbens administrasjon og styre må forbedre kommunikasjonen både internt og eksternt.

Vår beretning fra 2023 pekte på behovet for å forbedre Sagene IF sin økonomistyring og styrke likviditeten. Disse utfordringene er fortsatt til stede og forsterket seg i det forgangne året. Det er tydelig at daglig leder fortsatt mangler tilstrekkelig støtte i økonomistyringen, og at de eksisterende systemene ikke er tilstrekkelige. Det må legges til at både styret og administrasjonen i Sagene IF arbeider nå med å styrke disse punktene.

Kontrollutvalget ser med bekymring på den pressede ressursituasjonen i administrasjonen. Det er avgjørende at daglig leder avlastes fra mindre oppgaver, og at det tilføres kompetanse innen organisasjonsøkonomi, likviditet og regnskap. Dette innebærer å styrke administrasjonen med nye ressurser eller å engasjere eksterne eksperter hvis det ikke er mulig med ansettelse i administrasjonen.

Videre må det etableres klare og effektive rutiner for innkjøp og økonomihåndtering. Dette vil bidra til å sikre ansvarlighet og transparens, og forebygge fremtidige økonomiske utfordringer og ekstra arbeid.

For å bygge kapital over tid og sikre klubbens økonomiske bærekraft, må det nå iverksettes en dugnadsinnsats fra alle klubbens medlemmer. Det er nødvendig å skape en felles forståelse for den fortsatt krevende likviditets-situasjonen i Sagene IF, og å jobbe sammen for å bygge et solid

fundament for Sagene IF. Dette arbeidet må ledes av klubbens styre, sammen med administrasjonen.

Kontrollutvalget har tidligere bemerket at driften må profesjonaliseres, og vil påpeke at eneste grunn til at vi ikke ber om at det innføres styrelederhonorar og styrehonorar er fordi Sagene IF er en (idretts)forening.

Kontrollutvalget vil fortsette å følge situasjonen nøye, og vi forventer nå at styret tar de nødvendige grepene for å sikre klubbens økonomiske stabilitet og langsiktige bærekraft. Vi vil også understreke viktigheten av å fortsette arbeidet med strukturen for idrettene, og å sikre at ledere av avdelingene får nødvendig opplæring og oppfølging.

Kontrollutvalgets bemerkninger til regnskapet

Vi har gjennomgått noen av styrets protokoller, samt andre dokumenter Kontrollutvalget har funnet det nødvendig å gjennomgå. Kontrollutvalget har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra Sagene IFs daglige leder og Kontrollutvalget har hatt møte med Sagene IFs forretningsfører og revisor. Styrets årsberetning for 2024 og det styrebehandlede årsregnskapet for 2024 er gjennomgått. Vi har fått oss forelagt revisjonsberetningen for 2024 og eventuelle andre bemerkninger fra revisor.

Det materialet vi har fått oss forelagt gir ikke foranledning til bemerkninger utover det som fremgår av denne beretningen.

Kontrollutvalget har følgende merknader til det fremlagte regnskapet: Regnskapet viser en omsetning på kr. 19.328.544, med et overskudd på kr. 1.052.667. Både inntekter og kostnader økte mer enn budsjettert, hvor kostnadene økte med kr 2.491.092. Størrelsen på omsetningen medfører et betydelig ansvar for Sagene IFs administrasjon. Det er avgjørende at administrasjonen sikrer sterk økonomistyring fremover, implementerer robuste systemer og rutiner, samt fortsetter å bistå avdelingene med budsjettering, kostnadskontroll og kompetanseheving innenfor Sagene IFs systemer.

Kontrollutvalgets vurdering av Sagene IFs finansielle stilling, forvaltning og drift

Totalt sett er økonomien i Sagene IF akseptabel, men likviditeten er dårlig. Det er forutsetninger for fortsatt drift i avdelingene. Nå må likviditeten og forvaltningen til klubben styrkes.

Kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og Sagene IFs årsregnskap for 2024 godkjennes av årsmøtet.

Oslo, 23. mars 2024

Magne Amund Eriksen

Hilde Røer Johnsrud

Amir Ashad